
 

Gebruik pleinen tijdens openluchtevenementen in de binnenstad 2010.doc 

Beleidsregel 
 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; 

gelezen de nota d.d.29 maart 2010; 

 

overwegende: 

dat het gewenst is regels te stellen omtrent het gebruik van pleinen tijdens evenementen  

gelet op het bepaalde in de Algemene plaatselijke verordening en de Algemene wet bestuursrecht   

besluit vast te stellen: 

 

 

Beleidsregels “Gebruik pleinen tijdens openluchtevenementen in de 
binnenstad 2010” 

ALGEMENE BEPALINGEN 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

1. Pleinen binnenstad: open plekken tussen bouwwerken met een publieke functie waarop 

regelmatig evenementen plaatsvinden. Hiertoe worden in ieder geval gerekend: Hof, 

Groenmarkt, Lieve Vrouwekerkhof en Varkensmarkt 

2. Evenementenorganisatie: instelling die evenementen organiseert in de binnenstad van 

Amersfoort; hierna ook genoemd de organisator. 

3. Georganiseerde horeca: rechtspersoon die belangen behartigt van een groep ondernemers gelegen 

rond een plein  ad 1. 

4. Evenement: elke voor het publiek toegankelijke verrichting van vermaak, conform artikel 2.2.1 

van de Algemene plaatselijke verordening Amersfoort. 

 

Artikel 2   Positie evenementenorganisatie  

1. De organisator van een evenement aan wie de burgemeester een evenementenvergunning heeft 

verleend  wordt voor het gebruik van de in de vergunning genoemde pleinen aangemerkt als de 

hoofdaannemer 

2. De organisator bepaalt binnen de kaders van het evenementen- en veiligheidsbeleid en de 

voorschriften van de vergunning de programmering, vormgeving, wie participeert, stelt het 

ruimtebeslag vast, initieert en voert het overleg met betrokken partijen en informeert 

omwonenden en andere belanghebbenden. 

3. De organisator houdt zich uitsluitend bezig met de inhoudelijke-, kwalitatieve- en promotionele 

aspecten van het evenement en onthoudt zich daarbij van verkoop en/of uitbesteden van drank en 

etenswaren aan anderen dan eigen medewerkers en genodigden, tenzij dat een onlosmakelijk 

element van het festijn betreft. 

4. Binnen de kaders van de sponsoring is de organisator gerechtigd om aan de verkoop van bepaalde 

dranken of voedselsoorten op de pleinen het alleenrecht voor een bepaald merk te verbinden. De 

exploitanten (zie artikel 3  ) op het plein dienen daarvan door de organisator tenminste 6 weken 

voor aanvang van het evenement schriftelijk in kennis te worden gesteld. 

Artikel 3 Positie georganiseerde horeca 

1. De organisator biedt de per plein georganiseerde horeca primair de mogelijkheid om de verkoop 

van zwakalcoholhoudende, alcoholvrije dranken en etenswaar op de pleinen te verzorgen. 

2. Op de Hof zijn maximaal 5 bierwagens en 2 eetkramen toegestaan. 

3. Op het Lieve Vrouwekerkhof zijn maximaal 3 bierwagens en 2 eetkramen toegestaan. 

4. Op de Groenmarkt is maximaal 1 bierwagen toegestaan. 



 

Gebruik pleinen tijdens openluchtevenementen in de binnenstad 2010.doc 

5. Op de overige pleinen die onderdeel uitmaken van het evenement is maximaal 1 tapvoorziening 

met 2 tappunten toegestaan. 

6. Eventuele merksponsoring wordt door de georganiseerde horeca geaccepteerd tegen 

marktconforme voorwaarden. 

7. Het aantal verkooppunten wordt per evenement in overleg met de vergunningverlener bepaald en 

in de vergunning vastgelegd. 

8. Indien de georganiseerde horeca geen gebruik maakt van het exploitatierecht dan wordt de 

organisator uiterlijk 4 weken voor aanvang evenement schriftelijk op de hoogte gesteld. De 

organisator is daarna vrij om met andere partijen exploitatieovereenkomsten te sluiten.  

 

Artikel 4 Bijzondere bepalingen 

Evenementenorganisatie en  de georganiseerde horeca kunnen in gezamenlijkheid een  van 

bovenstaande regeling afwijkend concept voor de pleinen ontwikkelen dat voldoet aan genoemde 

criteria en waartegen het evenementen- en veiligheidsbeleid zich niet verzet. Tenminste 8 weken voor 

aanvang evenement wordt bedoeld concept ter goedkeuring aan het college van burgemeester en 

wethouders voorgelegd. 

Artikel 5    Situaties waarin deze beleidsregels niet voorzien  

In gevallen waarin deze beleidsregels niet voorzien, beslist het college van burgemeester en 

wethouders. 

Artikel 6    Citeertitel 

De regeling kan worden aangehaald als Beleidsregels Gebruik pleinen tijdens openluchtevenementen 

in de binnenstad 

Artikel 7    Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking 1 dag na de publicatie; 

2. De beleidsregels “Regeling gebruik pleinen tijdens openluchtevenementen in de binnnenstad 

2002” worden ingetrokken op de dag van de inwerkingtreding van de beleidsregelings 2010. 

 

 

 

 

Vastgesteld in de vergadering van 25 mei 2010 . 

 

De secretaris,   De burgemeester, 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICATIEDATUM: 2 juni 2010 


